

Капитальный ремонт
помещений для кадетского
класса лицей И. Вазов

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Ремонт

Valoarea de deviz 410 819,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	194,6672	40,00	7 786,69
2.	7122050013400	Zidar	h-om	144,984	40,00	5 799,36
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	400,68	40,00	16 027,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	882,99	40,00	35 319,60
5.	7123010010200	Betonist	h-om	135,825	40,00	5 433,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	144,795	40,00	5 791,80
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	179,963	40,00	7 198,52
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,60	40,00	264,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	83,858	40,00	3 354,32
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,70	40,00	228,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,66	40,00	1 506,40
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	464,387	40,00	18 575,48
13.	7422010060100	Timplar	h-om	17,721	40,00	708,84
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	423,026	40,00	16 921,04
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	128,501	40,00	5 140,04
		Total manopera				167 282,33

Materiale:

1.	010	кабельмедный ВВГн 3*2,5	m	247,80	10,00	2 478,00
2.	012	кабельмедный ВВГн 3*1,5	m	407,40	7,00	2 851,80
3.	013	металлический шкаф встроенный в нишуЩРс 36гр	buc	1,00	150,00	150,00
4.	014	выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc	7,00	50,00	350,00
5.	015	автоматический выключатель ВА-47-291Р В10	buc	6,00	25,00	150,00
6.	016	автоматический выключатель ВА-47-291Р В20-25	buc	3,00	30,00	90,00
7.	017	диф. Автомат АВДТ-64 2Р,16а	buc	4,00	200,00	800,00
8.	018	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в,10а,ВС10-2-ОЭБ	buc	12,00	30,00	360,00
9.	019	Выключатель: одноклавишный наружной	buc	21,00	35,00	735,00
10.	020	Розетка наружной установки спаренной16А,220В ,IP44 одинарные	buc	5,00	30,00	150,00

11.	021	Розетка на 2 гнезда	buc	14,00	40,00	560,00
12.	022	Светильник ЭПРАOPLIS 4*10 LED	buc	62,00	300,00	18 600,00
13.	023	Светильник светодиодный LED 40W	buc	18,00	300,00	5 400,00
14.	024	кнопочный пост	buc	2,00	50,00	100,00
15.	025	электро звонок	buc	1,00	100,00	100,00
16.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,54	0,00	0,00
17.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 062,00	0,00	0,00
18.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0034	0,00	0,00
19.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00	0,00	0,00
20.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,1008	0,00	0,00
21.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0005	0,00	0,00
22.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0027	0,00	0,00
23.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,298	0,00	0,00
24.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,011	0,00	0,00
25.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,791	0,00	0,00
26.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,314	0,00	0,00
27.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,2392	150,00	35,88
28.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,314	0,00	0,00
29.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,066	0,00	0,00
30.	1019852	Краска	kg	1,1348	0,00	0,00
31.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)кабель канал 80*40	m	30,00	20,00	600,00
32.	110-03333	Canale din masa plastica (complet)кабель канал 40*25	m	138,00	15,00	2 070,00
33.	110-03334	Canale din masa plastica (complet)кабель канал 25*16	m	186,00	10,00	1 860,00
34.	1111000100048	Strat sintetic	m2	12,726	65,00	827,19
35.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2162	0,00	0,00
36.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,6076	150,00	1 141,14
37.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	61,49	0,00	0,00
38.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	9,952	0,00	0,00
39.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,4096	0,00	0,00
40.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	121,20	0,10	12,12
41.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,038	0,00	0,00
42.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,10	1 000,00	23 100,00
43.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	12,12	0,00	0,00
44.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,72	0,00	0,00
45.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	24,88	0,00	0,00
46.	2320166200729	Parchetin	l	8,778	0,00	0,00
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,55	0,00	0,00
48.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	362,46	5,00	1 812,30
49.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,48	0,00	0,00
50.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	483,28	13,00	6 282,64
51.	24302261000001	Fuga	kg	2,4846	0,00	0,00
52.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	8,3616	5,00	41,81
53.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,60	0,00	0,00
54.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,0425	0,00	0,00
55.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	22,2975	25,00	557,43
56.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	55,7438	0,00	0,00
57.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	167,2314	0,00	0,00
58.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	278,719	10,00	2 787,19
59.	2523116716345	Covor PVC	m2	292,6549	70,00	20 485,85

60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 773,9845	1,66	4 604,81
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	74,242	1,50	111,36
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 626,548	1,80	15 527,79
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 274,5302	2,40	3 058,87
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,2418	80,00	499,34
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,4372	800,00	5 149,76
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	38,784	3,00	116,35
67.	2670112204051	Placi din laminat	m2	12,726	100,00	1 272,60
68.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,6893	25,00	167,23
69.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	617,96	0,00	0,00
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	936,32	10,00	9 363,20
71.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,778	10,00	87,78
72.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	14,63	10,00	146,30
73.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	51,45	15,00	771,75
74.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	35,00	4,00	140,00
75.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	8,00	100,00	800,00
76.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	111,188	10,00	1 111,88
77.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,048	0,00	0,00
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	386,40	0,30	115,92
79.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	48,00	0,40	19,20
80.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	3,50	0,00	0,00
81.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,00	0,00	0,00
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,10	0,00	0,00
83.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0009	0,00	0,00
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	92,9573	0,00	0,00
85.	4100126202818	Apa	m3	10,0044	0,00	0,00
86.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,9344	0,50	0,97
87.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	5,196	0,00	0,00
88.	5009061	Втулки изолирующие	buc	124,068	1,50	186,10
89.	5009062	Наконечники кабельные	buc	67,10	2,00	134,20
90.	5009081	Перемышки гибкие, тип ПГС-50	buc	11,00	2,00	22,00
91.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	21,60	0,00	0,00
92.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0095	0,00	0,00
93.	5009109	Крюк	buc	126,48	0,00	0,00
94.	5009127	Розетка деревянная	100 buc	0,0412	0,00	0,00
95.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,2648	0,00	0,00
96.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,312	0,00	0,00
97.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,9158	0,00	0,00
98.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3448	0,00	0,00
99.	5009619	Нитки швейные	kg	0,011	0,00	0,00
100.	5009623	Лента K226	100 m	0,018	150,00	2,70
101.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0005	0,00	0,00
102.	5079001	Провод	m	0,80	0,00	0,00
103.	5429033	Вазелин технический	kg	0,066	0,00	0,00
104.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	1,2648	70,00	88,54
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	120,82	5,00	604,10
		Total materiale de construcții				152 796,70

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6536	0,00	0,00
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	45,826	100,00	4 582,60
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5604	0,00	0,00
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	24,3552	0,00	0,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,61	0,00	0,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,082	0,00	0,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	115,9678	25,00	2 899,20
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,8488	25,00	521,22
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,378	0,00	0,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,7556	0,00	0,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3408	0,00	0,00
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1008	0,00	0,00
13.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,144	50,00	57,20
14.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,1962	0,00	0,00
15.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	24,3552	150,00	3 653,28
16.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,6536	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						12 299,17

Total:

Прямые затраты	lei	280 358,89
Соцмедстрах	22,50 %	29 262,21
Транспортные расходы	5,00 %	6 929,56
Итого	100,00 +	316 550,66
Накладные расходы	5,00 %	15 827,53
Сметная прибыль	3,00 %	9 971,35
Итого	100,00 +	342 349,54
НДС	20,00 %	68 469,91

Total deviz:**410 819,4
5**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)